ДОГОВОР №
г. Санкт-Петербург

    «___» _______ 20__ г.

ФИО_______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Цельсий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Плахуты А.Д., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по сервисному техническому обслуживанию (планово-предупредительному ремонту)  котельной с котлом _______________ оснащенным __________ горелкой (далее – Оборудование).

Оборудование установлено на объекте Заказчика по адресу: ________________________________________________________________________________
В межсезонное техническое обслуживание (планово-предупредительный ремонт) Оборудования входят следующие работы (далее – Работы):
- осмотр технического состояния котла;
- чистка и ремонт горелочных устройств, с проведением дефектации и заменой вышедших из строя запасных частей (при необходимости);
- замена топливных фильтров;
- наладка __________ горелки;
- настройка горения.
Работы проводятся два раза в год: перед отопительным сезоном (август) и после его окончания (апрель) по согласованию с представителем Заказчика.
1.2. Предметом Договора не являются неисправности, причиной которых явилось:

· нарушение подачи электроэнергии;

· не качественное топливо;
· повреждены предохранители или провода электроэнергии;

· неправильные установки термостатов, таймеров, регуляторов давления и отопления;

· пожар, злой умысел, мороз, качество воды, коррозия, попадание в Оборудование и системы животных и посторонних предметов, использование нерегламентированного производителем теплоносителя.

Договор не включает в себя следующие виды работ: техническое обслуживание подвода воды, электроэнергии, дымохода.

1.3. Расширение, реконструкция Оборудования и систем оплачиваются Заказчиком отдельно, а так же в стоимость Договора не включена стоимость запасных частей и расходных материалов. При возникновении неполадок в работе Оборудования каждый вызов специалиста оплачивается отдельно. Работы по устранению неполадок и материалы оплачиваются дополнительно.

1.4. Выполнение Работ оформляется составлением Акта технического обслуживания. Акт технического обслуживания подписывается уполномоченными лицами Исполнителя и Заказчика и составляется в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

2.Обязательства Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Обеспечить сотрудникам Исполнителя свободный доступ к Оборудованию и присутствие представителя Заказчика на объекте во время производства Исполнителем Работ, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2. Соблюдать требования завода-изготовителя и правила эксплуатации Оборудования.
2.1.3. Своевременно оплачивать Исполнителю стоимость Работ, запасных деталей, комплектующих и материалов.
Несвоевременная или неполная оплата является причиной для невыполнения или расторжения Договора со стороны Исполнителя.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Все Работы Исполнитель выполняет своими силами в соответствии с действующими правилами, нормами, техническими условиями.
2.2.2. Исполнитель устанавливает гарантийный срок 12 месяцев на выполненные Работы, а также на технически-сложные устройства при соблюдении всех условий безопасности подключения Оборудования к сети. Гарантия не распространяется, если имеются повреждения, причиной которых явилось одна из перечисленных в п. 1.2. условий.
2.2.3. Использовать для Работ по Договору только новые оригинальные запчасти производителя Оборудования;

2.2.4. Исполнитель является ответственным за повреждения Оборудования, если таковые возникли по вине уполномоченных им лиц при проведении Работ или ликвидации неисправностей. В остальных случаях ответственность регламентируется согласно действующему законодательству.
3.Стоимость Работ и порядок оплаты
3.1. Годовая стоимость Работ составляет _______ (___________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - ____________(______________________________________).
3.2. Заказчик осуществляет авансовый платеж в размере 100% от стоимости Работ, указанной в п. 3.1. Договора, на основании счета Исполнителя, оформленного на имя Заказчика. Оплата Работ производится до проведения первого сервисного обслуживания, т.е. не позднее 31 марта 20__ г.
3.3. Оплата стоимости запасных частей и комплектующих (кроме гарантийных случаев), использованных при проведении Работ; транспортных расходов; работ, выполненных по п. 1.3. Договора,  производится Заказчиком отдельно по факту вызова и проведения работ путем безналичного перечисления денежных средств согласно действующему прейскуранту Исполнителя (Приложение № 1 к настоящему Договору).

3.4. Транспортные расходы Исполнителя за отдельные вызовы по заявке Заказчика не связанные с выполнением Работ по Договору оплачиваются отдельно в размере 1000 (Одной тысячи) рублей 00 копеек, путем наличного или безналичного перечисления денежных средств на основании счета Исполнителя. Выезд и выполненные в соответствии с п. 1.3. Договора работы подтверждаются составлением и подписанием Акта сдачи-приемки работ представителями Сторон.
3.5. Все расчеты производятся в рублях.

4. Сроки выполнения работ

4.2.Выезд представителя Исполнителя по вызову представителя Заказчика производится в течение 24 часов с момента поступления заявки; заявки принимаются c 9-00 до 20-00 по телефону диспетчера:
8-911-922-41-87 и/или 8-904-639-05-85.
4.3. Срок выполнения Работ устанавливается Исполнителем в зависимости от сложности ремонта и наличия запасных частей. При этом Исполнитель обязуется иметь на своем складе необходимый минимум запасных частей.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним решаются Сторонами путем переговоров.

5.2. Разногласия по исполнению условий настоящего Договора, неразрешимые путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами законодательства РФ.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель устраняет недостатки и дефекты, допущенные по его вине, а также по вине нанимаемых им третьих лиц, за свой счет.

7. Действие непреодолимой силы

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (определяется в соответствии с частью п.3 ст.401 ГКРФ), препятствующих выполнению настоящего Договора, Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сроки выполнения обязательств, указанных в настоящем Договоре, соразмерно отодвигаются на время действия обстоятельств, упомянутых в п. 7.1.

7.3. Стороны обязаны письменно в течение пяти дней уведомить о начале и окончании действия обстоятельств, упомянутых в п. 7.1. Их наступление должно быть подтверждено справкой из Торгово-промышленной палаты, в противном случае условия Договора должны быть выполнены без изменений.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении более трех месяцев и не обнаруживаются признаки их прекращения, любая из Сторон может расторгнуть настоящий Договор путем направления уведомления другой Стороне.

8. Изменение Договора

8.1.Имеют силу только изменения и дополнения к настоящему договору, оформленные в письменном виде и подписанные обеими Сторонами.

8.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законом и Договором.

8.3. О решении расторгнуть настоящий Договор Сторона обязана уведомить другую Сторону письменно за 14 календарных дней.
9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор заключён на срок один год и вступает в силу с даты его подписания.

В дальнейшем, если ни одна из Сторон не заявила о расторжении Договора, настоящий Договор считается продленным ещё на один год при условии оплаты Заказчиком стоимости технического обслуживания (п.3.1.) второго календарного года до истечения первого года обслуживания.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.3. При подписании Договора и иных документов, связанных с его изменением, исполнением, расторжением допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования. Стороны обязуются в течение месяца представить оригиналы настоящего Договора и иных документов, связанных с его исполнением.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: Паспорт:

Выдан:
Зарегистрирован
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Цельсий»
Юридический адрес: 198320, г. Санкт-Петербург, Красное село, ул. Свободы, д. 50В
Почтовый адрес: 198320, г. Санкт-Петербург, Красное село, ул. Свободы, д. 50В
Тел. 922-41-87, факс 339-54-68
ИНН 7807358750, КПП 780701001
в Санкт-петербургский РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Санкт-Петербург
р/с 40702810235080000093
БИК 044030910
к/с 30101810900000000910
ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
Генеральный директор

ООО «Цельсий»

___________________  Плахута А.Д.

_______________  /_________/
PAGE
Исполнитель _____________/Плахута А.Д./
                                Заказчик ______________/______________/